MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA
E MUCURI / UFVJM

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 05/2024

RESULTADO DA ANÁLISE DAS INSCRIÇÕES

O Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Educação em Ciências,

Matemática e Tecnologia da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri,
no uso de suas atribuições legais, torna PÚBLICO RESULTADO DA ANÁLISE DAS
INSCRIÇÕES.

MODALIDADE: AMPLA CONCORRÊNCIA
 NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

01 Alexandre Victor Rodrigues dos
Santos Deferido

02 Aline de Jesus Carvalho Deferido
03 D'ely Yara Silva Deferido
04 Flávia Maciely Andrade Castro Deferido
05 Giovana Kelly Ribas Deferido
06 Graciene Maria Assuncao Souza Deferido

07 Gustavo Norberto de Souza e
Lima Indeferido Não contempla o item 4.3.1 do

edital
08 Hugo Cássio Aquino Deferido
09 Iury Henrique Fernandes Deferido
10 Karla Davina Silva Deferido

11 Leandro Dias de Oliveira Indeferido Não contempla o item 4.3.1 do
edital

12 Leandro Mendes Silveira Deferido
13 Lucas da Silva Schwarzbach Deferido
14 Lucineia Máxima da Silva Deferido
15 Maristela Ribeiro Fernandes Deferido
16 Natália de Paula Passos Deferido
17 Natália Grazielle Nunes Deferido
18 Saulo Macedo de Oliveira Deferido
19 Sonia Rodrigues Soares Lula Deferido

20 Sulamita Monteiro de Barros Indeferido Não contempla o item 5.4.6.1
 do edital

21 Thayane Lopes Vilela Deferido

22 Thomás Henrique Melo Rodrigues Indeferido Não contempla o item 4.3.1 do
edital

UPNzLWdyYWR1YefjbzogUmVzdWx0YWRvIGRhIEFu4Wxpc2UgZGFzIEluc2Nyaef1ZXMgUFBHRUNNQVQgMTIyMTg4MQ==         SEI 23086.013223/2023-34 / pg. 1

MODALIDADE: VAGAS RESERVADAS ÀS PESSOAS NEGRAS (PARDAS E
PRETAS)

 NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO
01 “não houve candidato” ---------

MODALIDADE: VAGAS SUPLEMENTARES (INDÍGENAS E PORTADORES DE
DEFICIÊNCIA)

 NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO
01 “não houve candidato” --------- -------------

Diamantina, 15 de outubro de 2023.

Profa. Dra. Aline de Souza Janerine
Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Educação em Ciências,

Matemática e Tecnologia

Documento assinado eletronicamente por Aline de Souza Janerine,
Coordenador(a), em 15/10/2023, às 18:24, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 1221881 e o código CRC 754AB114.

Endereço: Rodovia MGT 367 – Km 583 nº 5000 – Alto da Jacuba – 39.100-000 Diamantina/MG
Telefone: (38) 3532-1200     E-mail:  selecaoprppg@ufvjm.edu.br           sec.pos@ufvjm.edu.br

UPNzLWdyYWR1YefjbzogUmVzdWx0YWRvIGRhIEFu4Wxpc2UgZGFzIEluc2Nyaef1ZXMgUFBHRUNNQVQgMTIyMTg4MQ==         SEI 23086.013223/2023-34 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0